[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ муниципального образования
поселок Мстера

ВязникОВСКОГО РАЙОНА Владимирской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
29.12.2023                                                                                                         № 489
О внесении изменений в постановление от 29.10.2021 №302 «Об утверждении муниципальной  программы «Формирование доступной среды жизнедеятельности для инвалидов муниципального образования поселок Мстера Вязниковского района на 2022-2024 годы»
Руководствуясь Законом Российской Федерации от 25.11.2013 № 312-ФЗ "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»; постановлением  Правительства Российской Федерации от 07.12.1996  № 1449 « О мерах по обеспечению беспрепятственного доступа инвалидов к информации и объектам социальной, инженерной, транспортной  инфраструктуры»,  п о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменения в муниципальную целевую программу «Формирование доступной среды жизнедеятельности для инвалидов муниципального образования поселок Мстера  Вязниковского района на 2022-2024 годы» согласно приложению.
          2. Отделу  бюджетного планирования и прогнозирования  учесть расходы по данной программе при уточнении бюджета на текущий финансовый год.

          3. Программа  подлежит  приведению  в  соответствие  с  решением  СНД   от  29.12.2023 № 167 «О  внесении  изменений  в  решение  Совета народных  депутатов  муниципального  образования  поселок  Мстера   от  19.12.2022  №106  «О  бюджете  муниципального образования поселок Мстера Вязниковского района Владимирской области на 2023 год и на плановый период  2024 и 2025 годов»  не позднее 1 месяца со дня вступления его в силу.

          4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

          5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

         Глава местной администрации

                         А.В. Кресов
                                                                                                       Приложение  к постановлению

                                                                                                       администрации муниципального

                                                                                                       образования поселок Мстера
                                                                                                       от  29.12.2023 №489
Муниципальная  программа

«Формирование доступной среды жизнедеятельности для инвалидов

Муниципального образования поселок Мстера Вязниковского района

 на 2022- 2024 годы»

1.Паспорт программы
	Наименование

Программы
	Муниципальная  программа  «Формирование доступной среды жизнедеятельности для инвалидов  на территории муниципального образования поселок Мстера Вязниковского района  на 2022-2024годы» (Далее – Программа)

	Руководитель Программы
	Администрация муниципального образования поселок Мстера Вязниковского района Владимирской области

	Цель и задачи программы
	 Цель Программы:

-улучшение  на территории муниципального образования поселок Мстера качества жизни инвалидов  через создание условий для интеграции инвалидов в социальную сферу путем формирования доступной среды жизнедеятельности.

Задачи Программы:

- оснащение  общественных зданий и сооружений муниципального образования поселок Мстера Вязниковского района Владимирской области специальными приспособлениями, обеспечивающими беспрепятственный доступ к ним инвалидов.

	Сроки и этапы реализации Программы
	  2022-  2024 годы

	Объемы и источники финансирования
	Финансирование Программы предполагается осуществить за счет бюджета муниципального образования  поселок Мстера Вязниковского района в размере  13,2 тыс.руб.

	Контроль за исполнением Программы
	Глава местной администрации

4. Целевые индикаторы и показатели реализации  программы

	      Показатель
	Ед.изм.
	Целевой индикатор

	 2022
	2023
	2024

	Количество мероприятий по обеспечению физической, пространственной и информационной доступности зданий и общественных территорий для инвалидов и др. маломобильных групп населения

	ед
	      1
	     1
	1

7. Ресурсное обеспечение Программы

        Финансирование Программных мероприятий осуществляется в соответствии с утвержденной Программой. Мероприятия Программы реализуются за счет средств бюджета муниципального образования поселок Мстера Вязниковского района Владимирской области и внебюджетных источников.

       Объем финансирования Программы на 2022-2024 годы составляет              23,2 тыс. рублей: из них предусмотрено:

                     в  2022   году    -          3,2 тыс. рублей

                     в  2023  году     -        0,0 тыс. рублей

                     в  2024   году     -       10,0 тыс. рублей

8. Перечень программных мероприятий

	Наименование мероприятий
	Источник

финансирования
	В том числе по годам реализации

 (тыс. рублей)
	Ответствен-ные за орга-низацию и выполнение

	2022
	2023
	2024

	1. Мероприятия по обустройству зданий, территорий спецсредствами для инвалидов
	Местный бюджет
	3,2
	0,0
	10,0
	Администрация МО Мстера